
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Борискино-Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 

ПРИКАЗ 

30.08.2019 с. Борискино-Игар № 144.6 

Об организации работы психолого-медико-педагогического консилиума в 2019/2020 
учебном году 

В соответствии с Положение о психолого-медико-педагогическом 

консилиуме, в целях обеспечения комплексной специализированной помощи 

детям и подросткам с отклонениями в развитии в условиях образовательного 

учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У твердить состав психолого-медико-педагогического консилиума (далее 
ПМПК) на 2019/2020 учебный год: 

-Сорокина Ирина Юрьевна, заместитель директора по УВР, председатель 

консилиума; 

Медякова Маргарита Михайловна - секретарь консилиума; 

-Курлыгина Валентина Витальевна, педагог-психолог; 

-Заборникова Нина Серафимовна, учитель; 

-Лебакина Алевтина Михайловна, учитель русского языка и литературы; 

-Кошкина Галина Александровна, учитель русского языка и литературы; 

-Кошкина Наталья Сергеевна, учитель истории и обществознания; 

2. Работу ПМПК осуществлять в соответствии с локальными актами, 
регламентирующими работу ПМПК в ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар. 

3. Секретарю ПМПК: 

• подготовить и предоставить на утверждение график плановых 

заседаний ПМПК; 

• вести учет деятельности специалистов ПМПК в журналах 

установленного образца . 

. 4.Членам ПМПК руководствоваться в своей деятельности функциональными 
обязанности специалистов ПМПК. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Н.А. Николаев 


